Au nom de la sainte, qui dessevrer ne se. puet, Trinite,
Je Godoffroy par la grace de Dieu et:de la reigne ffas
assavoyT a tous presens et avenir que come par la remission
de mes pechies Je eusse chargie mon cuer et mes espaules
don signe. dou sauvevur crucifie pour nous; Je parvins au
dernay au luog ou ssaresterent les pies du tres aut Jhesu
Crist, et com Je eusse visite le saint cepulere don' Seignor
et tous less saints luogs de saints hopitious entendement
de penitence a la fin Je. parvine a lyglise dou benaure hos:
pital, fondez en honor de Dieu et de sa tres benaurée mére
et de Saint Johan precursor dou Seignor, et. voyant en
ela dons de grace dou Saint Esperit qui no se porroyt re-
comtier, lesquels' sont. departis en les povres foybles et
malades -habundament et humblement voay adyeu et
celuy paay. autres .antisive et dou devot entendement
de penitence a la dite mayson de ’hospital et a’ tous les
freres une maison fondee sur monalem-abryele mon boure
cen la froyde montagne. de tout ce qui apent deli- et ses
rentes et avoir et poceor a touts jorns, mays franchement.
Cest don de ma donation fu fait en lan delincarnacion
noutre Seignor en lan de la prise de Jerusalem
MCLXXXIIIL en la seysesme epacte en la primieyra
Indicion pour la salu de marme, de mon pere, et de ma
mere, et de tous mes devantiers et de mes parens et de
tous autres fiells et vis et mors.
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Num. XXII. Anno 1169.
Donatio Uladislai Boemorum Regis Hospitali Hierosol.

Ex Codice Mss. Bibliothece No. P. Francisci Smitmer Vindabone.
Ego Wladislaus Rex Boemorum .

Actum est hoc anno incarnacionis
MCLXIX. anno autem mei principatus XXX.

regni vero mei

Num. XXIII.

Domini

1169

Anno 1176.

Privilegium Iosberti Custodis Hospitalis Hierusalem pro

Infirmis. .
Ez Codice Mss. Membran. Biblioth.

Il privilegio deglammalati
per il pan bianco.
In nome del Padre
del Figlio e del
Santo Spirito. .dmen.

1176

io Roberto Maestro .

dell’ ospedale di Gerusa-
lemme per la buona volonta
di tutti i nostri fratelli, ed
egual consenso nell’ udienza
del nostro comun capitolo
inanzi alla presenza e testi-

Vaticane, No.4852, pag. 18 tergo.

Le prevelige des malades
- por le pain blanc.
Au nom dou Pere et dou
Fiz et dou Saint Esperit.
Amen.

. Je Jobert maistre de
lospital de Jerusalem par la
bone volonte de touz nos
freres et ygal assentement
en audiencé de noustre
comun chapistre par devant
la presence et tehmoing de
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monianza della passione e
della risurrezione di Nostro
Signore ho donato e ceduto
in perpetuo possesso a nostri
beati Signori, cioé ai poveri
dell’ ospizio dell’ ospedale
di Gerusalemme ed a Fra
Stefano attuale ospitaliere,
ed a loro successori che
verranno dopo di loro per-
petuamente e per sempre
due casali, cioé il Casale di
S. Maria, et Caphaer per
pan bianco che loro sara
dato in tuttii tempi, .